АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Дата per. №>Рег. номер

ПЭб утверждении документа ^
планирования муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
автомобильным транспортом в
границах Краснокамского
муниципального района на 2017-
2018 годы

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской
Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 12
Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», решением Земского Собрания Краснокамского
муниципального района от 16 декабря 2016 г. № 166 «Об утверждении
Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов
регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах
Краснокамского муниципального района и Порядка подготовки документа
планирования муниципальных маршрутов регулярных перевозок
автомобильным транспортом в границах Краснокамского муниципального
района», руководствуясь статьями 8, 20, 22 Устава Краснокамского
муниципального района, администрация Краснокамского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый документ планирования муниципальных
маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах
Краснокамского муниципального района на 2017-2018 годы.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского
муниципального района» газеты Краснокамская звезда» и размещению на
официальном сайте Краснокамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Краснокамского муниципального района по развитию
инфраструктуры Ю.М.Трухина.

И.о. главы
муниципального района - главы
администрации Краснокамского
муниципального района В.Ю.Капитонов

Пономарева Г.А.
4 - 39-20

Утвержден постановлением
администрации Краснокамского

муниципального района
о т_________ № _______

Документ планирования муниципальных маршрутов регулярных
перевозок автомобильным транспортом в границах Краснокамского

муниципального района на 2017-2018 годы

1. Настоящий документ планирования муниципальных маршрутов
регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах
Краснокамского муниципального района на 2017-2018 годы (далее - Документ
планирования) разработан в соответствии с положениями Федерального закона
от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее
Федеральный закон № 220-ФЗ).

2. Целями настоящего Документа планирования являются:
2.1. повышение уровня транспортного обслуживания населения на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным
транспортом в границах Краснокамского муниципального района (далее -
муниципальный маршрут);

2.2. совершенствования организации регулярных перевозок пассажиров на
муниципальных маршрутах;

2.3. формирование единой сети муниципальных маршрутов регулярных
перевозок.

3. Документ планирования состоит из следующих разделов:
- раздел 1 - «Виды регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам»;
- раздел 2 - «План изменения муниципальных маршрутов»;
- раздел 3 - «План-график заключения муниципальных контрактов о

выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по
регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по
муниципальным маршрутам»;

- раздел 4 - «План проведения иных мероприятий, направленных на
обеспечение транспортного обслуживания населения».

Приложение
к Документу планирования муниципальных

маршрутов регулярных перевозок автомобильным
транспортом в границах Краснокамского

муниципального района на 2017-2018 годы

Раздел 1. Виды регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам

N п/п Номер и
наименование

муниципального
маршрута

Фактический вид
регулярных

перевозок на
муниципальном

маршруте

Планируемый вид
регулярных

перевозок на
муниципальном

маршруте

Дата изменения
вида регулярных

перевозок

1 № 187
АВ Краснокамск -
д.Клепики

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

2 № 188
М-н «Рива» -
ДК с. Усть-Сыны

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

3 № 195
АВ Краснокамск -
д.Ананичи

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

4 № 196
АВ Краснокамск -
д.Екимята

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

5 №200
АВ Краснокамск-
п. Майский

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

6 №203
АВ Краснокамск -
с.Стряпунята

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

7 №434
Пристань -
п.Ласьва

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

8 №514
М-н «Рива» -
д.Шилово

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

9 №207
АВ Краснокамск -

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

ст.Шабуничи

10 №373
Пл. Г ознака -
сады № 3 КЦБК

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

11 №490
Пл.Гознака-
д.Абакшата

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

12 №433
МЖК -  с.Мысы

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

13 № 100
МЖК-автовокзал-
п.Оверята

по регулируемым
тарифам

по нерегулируемым
тарифам

16.10.2017

Раздел 2. План изменения муниципальных маршрутов

N
п/п

Номер и
наименование

муниципального
маршрута

Вид изменения
муниципального

маршрута
(установление,

изменение, отмена)

Содержание
изменения

Дата изменения

1 АВ Краснокамск-
д.Фадеята

установление установление нового
маршрута,
соединяющего
г.Краснокамск и
д.Фадеята Майского
сельского поселения

01.02.2018

Раздел 3. План-график заключения муниципальных контрактов
о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных
перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

N
п/п

Номер и
наименование

муниципального
маршрута

Срок начала проведения
процедуры заключения

муниципального контракта в
соответствии с Федеральным

законом № 44-ФЗ
( по регулируемым тарифам)

Срок начала проведения конкурсной
процедуры в соответствии с
Федеральным законом № 220-ФЗ
(по нерегулируемым тарифам)

1 № 187
АВ Краснокамск -
д.Клепики

- 01.02.2018

2 № 188
М-н «Рива» -
ДК с. Усть-Сыны

- 01.02.2018

3 № 195
АВ Краснокамск -
д.Ананичи

- 01.08.2022

4 № 196
АВ Краснокамск -
д.Екимята - 01.08.2022

5 №200
АВ Краснокамск-
п. Майский - 01.08.2022

6 №203
АВ Краснокамск -
с.Стряпунята

- 01.08.2022

7 №434
Пристань -
п.Ласьва

- 01.08.2022

8 №514
М-н «Рива» -
д.Шилово

- 01.08.2022

9 №207
АВ Краснокамск -
ст.Шабуничи

- 01.08.2022

10 №373
Пл.Г ознака -
сады № 3 КЦБК

- 01.08.2022

11 №490
Пл.Гознака -
д.Абакшата

- 01.08.2022

12 №433
МЖК -  с.Мысы

- 01.08.2022

13 № 100
М Ж К-
автовокзал -
п.Оверята

- 01.08.2022

Раздел 4. План проведения иных мероприятий, направленных
на обеспечение транспортного обслуживания населения

N
п/п

Номер и
наименование
муниципаль

ного
маршрута

Наименование мероприятия Содержание мероприятия Срок
выполне
ния меро
приятия

1 № 187
АВ
Краснокамск
-  д.Клепики

Разработка и актуализация
документации
администрации
Краснокамского
муниципального района в
соответствии с
требованиями Федерального
закона № 220-ФЗ

Разработка нормативных
правовых документов - «Об
утверждении шкалы для
оценки критериев при оценке и

2017

2 №188
М-н «Рива» -
ДК с. Усть-
Сыны

сопоставлении заявок на
участие в открытом конкурсе
на право получения
свидетельства об
осуществлении перевозок

3 № 195
АВ
Краснокамск
-  д.Ананичи

автомобильным транспортом
по муниципальному маршруту
регулярных перевозок,
требований к осуществлению
регулярных перевозок по

4 № 196
АВ
Краснокамск -
д.Екимята

нерегулируемым тарифам»,
«Об утверждении Порядка
проведения открытого
конкурса на право получения
свидетельства об
осуществлении перевозок
автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок, состава
и Положения о конкурсной
комиссии».

5 №200
АВ
Краснокамск-
п. Майский

6 №203
АВ
Краснокамск

с.Стряпунята

Работа с перевозчиками и
автовокзалом
г.Краснокамска по
реализации Приказа

Проведение совещаний,
контрольных проверок, работа
с обращениями граждан

2017-
2018

7 №434
Пристань -
п.Ласьва

Минтранса России от
01.12.2015 № 347 «Об
утверждении Порядка
обеспечения условий

8 №514
М-н «Рива» -
д.Шилово

доступности для пассажиров
из числа инвалидов
транспортных средств
автомобильного транспорта

9 №207
АВ
Краснокамск

ст.Шабуничи

и городского наземного
электрического транспорта,
автовокзалов, автостанций и
предоставляемых услуг, а
также оказания им при этом
необходимой помощи»

10 №373
Пл.Г ознака -
сады № 3

КЦБК

11 №490
Пл.Гознака-
д.Абакшата

12 №433
М Ж К-
с.Мысы

13 № 100
М Ж К-
автовокзал -
п.Оверята